CANON QUARTUS 

§ 1. Sodalis qui a praescripta communione Instituti necnon a potesta-
te moderatorum sese subducit sollicite ab eisdem moderatoribus requiratur 
et adiuvetur ut in sua vocatione perseveret. 

§ 2. Q u o d si post duas monitiones canonicas non redierit intra tem-
pus a iure particulari praescriptum, n u m q u a m trimestre brevius, decreto 
Supremi Moderatoris ab Instituto dimittatur. 
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Notae: 

1) In hoc canone proposito agitur de sodaliqui sese subducit ab potestate mode-
ratorum suorum et a vinculo communionis cum propria communitate et Instituto. 
Iure Codicis, sicut et iure praecodiciali, talis sodalis vocabatur « apostata a religione » 
vel « fugitivus a religione», secundum diversitatem casuum. Supra tamen expositae 
sunt difficultates doctrinales et practicae quas haec distinctio praesefert et ob quas de-
relinquenda videtur. 

2) Ad hoc ut canon pastoralem indolem magis praeseferat, prima paragraphus 
imponit obligationem moderatoribus ex eorum officio et ex fraterna caritate descen-
dentem sollicite requirendi sodales a recta via errantes et a iugo oboedientiae sese sub-
ducentes per discessum a communione cum Instituto. Haec obligatio praescribitur 
etiam in can. 645, § 2 Codicis, sed ponitur secundo loco et praescriptum non tam be-
ne concordat cum novo spiritu post-conciliari. 

3) In § 3 aliquid novum statuitur. Dum enim in Codicis disciplina apostata a re-
ligione et fugitivus remanent membra instituti cum omnibus obligationibus ex coop-
tatione provenientibus et quidem, per se, in perpetuum, saltern si definitive cooptati 
fuissent, in canone proposito quaestio quam citius solvi debet tam pro bono instituti 
quam pro ilio eiusdem sodalis errantis. Si enim isti sodales redire non velint, ad quid 
relinquuntur in instituto cum omnibus obligationibus, quando certitudo fere mathe-
matica habetur eos proprias obligationes non esse servaturos? Non esset melius eos di-
mittere ab instituto et solvere ab obligationibus cooptationis ita ut suae saluti aeternae 
magis providere possint. Haec tamen dimissio nullo modo cum praecipitatione fieri 
debet et propterea, praeter sollicitam requisitionem de qua in § 1, requiruntur duae 
monitiones et insuper ut post ultimam monitionem saltern tres menses transierint. 

Art. I l l : «De dimissione ab Instituto» 

CANON QUINTUS 

§ 1. Ipso facto habendus est t amquam legitime ab Instituto dimissus 
sodalis: 

1) qui publice defecerit a fide catholica; 
2) vir qui fugam arripuerit cum muliere vel mulier quae fugam arri-